
PORTARIA Nº 14.728, DE 10/11/2017. 

 

SUBSTITUI MEMBRO DO CMPG – CONSELHO 

MUNICIPAL DE PETRÓLEO E GÁS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA A LEI Nº 3.460 DE 08 DE 

AGOSTO DE 2011.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Substituir membros do CMPG – Conselho Municipal de Petróleo e Gás, 

órgão público municipal permanente e deliberativo, vinculado à Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, com a finalidade de aprovar a política e aplicação dos recursos do 

município oriundos da extração de petróleo e gás, conforme segue: 

 

AMEAR – Associação Movimento Empresarial de Aracruz 

- Titular : EDIMAR GIACOMIN   
em substituição a Luis Soares Cordeiro – Portaria nº 12.485/13 

- Suplente - RICHARDSON MORO SCHIMITTEL  
em substituição a Aderjânio Pedroni - Portaria nº 12.485/13 

Ofício AMEAR nº 009/2017 

 

CONSPAR – Conselho Popular de Aracruz 

- Titular - ANTÔNIO CELSO GOMES WANDELKOOKEM 
em substituição a Juscelino José dos Santos - Portaria nº 12.485/13 

- Suplente – JUSCELINO JOSÉ DOS SANTOS  
em substituição a Gilmar Roberto Cometti - Portaria 13.636/16 

Ofício CONSPAR nº 0037/17 

 

CDL - Câmara dos Dirigentes Logistas 

- Titular - RITA RUY FOREQUE  
em substituição a Hilário Santório - Portaria nº 12.485/13 

- Suplente – JOSÉ LUIZ KIRMSE 
em substituição a Rita Ruy Foreque - Portaria nº 12.485/13 

Ofício CDL Nº 010/2017 

 

CMA - Câmara Municipal de Aracruz 

- Titular - LEANDRO CÁSSIO MONTOVANI DE FREITAS 
em substituição a Valber Luiz Campores - Portaria 14.333/17 

- Suplente – SEBASTIÃO MACHADO MIRANDA NETO  
em substituição a Regina Célia Loureiro Rocha - Portaria 14.333/17  

Ofício CDL Nº 010/2017 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

Prefeitura Municipal de Aracruz,  10 de Novembro de 2017. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 


